

COTAÇÃO AGRICULTURA FAMILIAR

Setor de compras

Contato: Edilson Araújo

e-mail: setordecompras.pmv.2021@gmail.com



PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
Palácio José Joaquim da Silva Filho

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CEASA		MENOR PREÇO		COONAFI		MÉDIA UNITÁRIA	MÉDIA TOTAL
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
01	ABACAXI. Apresentando grau médio de amadurecimento, pérola com coroa de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, com polpa firme e intacta, pesando aproximadamente por unidade entre 1 a 1,5 kg.	UND	30.000	R\$ 3,00	R\$ 90.000,00	R\$ 3,89	R\$ 116.700,00	R\$ 5,00	R\$ 150.000,00	R\$ 3,96	R\$ 118.800,00
02	BANANA PRATA. Em pencas de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, acondicionada em pencas avulsas, fornecimento por KG	UND	150.000	R\$ 0,15	R\$ 22.500,00	R\$ 0,35	R\$ 52.500,00	R\$ 0,49	R\$ 73.500,00	R\$ 0,33	R\$ 49.500,00
03	BATATA DOCE. Roxa, de primeira, sem rama, tamanho e coloração uniformes, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem sem rachaduras e cortes, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseios e transporte, devendo ser bem desenvolvidas, acondicionada em caixa de madeira.	KG	25.000	R\$ 2,60	R\$ 65.000,00	R\$ 3,58	R\$ 89.500,00	R\$ 4,00	R\$ 100.000,00	R\$ 3,39	R\$ 84.750,00
04	BATATA INGLESA. De primeira, sem pontos de germinação, compacta e firme, sem lesões de origem, sem lesões físicas ou mecânicas, tamanho com formação uniforme, devendo ser graúda, acondicionada em sacos.	KG	30.000	R\$ -	R\$ -	R\$ 6,48	R\$ 194.400,00	R\$ 6,50	R\$ 195.000,00	R\$ 6,49	R\$ 194.700,00
05	BETERRABA. Firme e compacta, devendo ser graudal, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, livre de resíduos de fertilizantes, transportada de forma adequada.	KG	10.000	R\$ 2,00	R\$ 20.000,00	R\$ 3,99	R\$ 39.900,00	R\$ 3,99	R\$ 39.900,00	R\$ 3,32	R\$ 33.200,00
06	INHAME. In natura, fresco, tipo branco; formato ovalado e polpa com coloração branca; tamanho médio/grande; isento de sujidades e defeitos aparentes de ferimentos, podridão, deformação grave e passado, com casca com textura rugosa na cor castanho clara; o lote deverá apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração; isento resíduos fertilizantes, parasitas e larvas, estar em ótimas condições de consumo.	KG	15.000	R\$ 12,00	R\$ 180.000,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 12,00	R\$ 180.000,00	R\$ 12,00	R\$ 180.000,00
07	CEBOLA SECA BRANCA. De 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em saco de polietileno (750x480) mm.	KG	20.000	R\$ 1,85	R\$ 37.000,00	R\$ 2,29	R\$ 45.800,00	R\$ 5,30	R\$ 106.000,00	R\$ 3,14	R\$ 62.800,00
08	CENOURA. De primeira, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem, sem rachaduras, sem danos físicos e mecânicos, devendo ser bem desenvolvidas, acondicionada em caixa de madeira.	KG	25.000	R\$ 2,25	R\$ 56.250,00	R\$ 2,48	R\$ 62.000,00	R\$ 4,00	R\$ 100.000,00	R\$ 2,91	R\$ 72.750,00

09	CHUCHU. De primeira, tamanho e coloração uniformes, livre de enfermidades, materiais terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundo do manuseio e transporte, acondicionado em caixa de madeira.	KG	15.000	R\$ 0,25	R\$ 3.750,00	R\$ 0,90	R\$ 13.500,00	R\$ 2,00	R\$ 30.000,00	R\$ 1,05	R\$ 15.750,00
10	COENTRO VERDE. De coloração uniforme, fresca, firme e intacta. Isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas, sem sinais de apodrecimento ou materiais terrosos.	KG	8.000	R\$ 2,50	R\$ 20.000,00	R\$ 2,00	R\$ 16.000,00	R\$ 9,00	R\$ 72.000,00	R\$ 4,50	R\$ 36.000,00
11	COUVE FOLHA. Tipo lisa, fresca, com folhas intactas, de primeira, e ótima qualidade. Tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, sem parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, acondicionada em caixa de madeira, em maços. Fornecimento por unidades pés.	KG	25.000	R\$ 5,00	R\$ 125.000,00	R\$ 1,50	R\$ 37.500,00	R\$ 8,50	R\$ 212.500,00	R\$ 5,00	R\$ 125.000,00
12	LARANJA PÉRA. Casca lisa, cor amarela esverdeada, de primeira, livre de resíduos de fertilizantes, sabor e cheiro cítricos, tamanho grande, devendo ser bem desenvolvida e madura, boa qualidade, acondicionada em embalagem apropriada.	UND	60.000	R\$ 0,80	R\$ 48.000,00		R\$ -	R\$ 1,25	R\$ 75.000,00	R\$ 1,02	R\$ 61.200,00
13	LIMÃO TAITI EXTRA. Com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniforme, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes.	UND	100.000	R\$ 0,20	R\$ 20.000,00		R\$ -	R\$ 0,50	R\$ 50.000,00	R\$ 0,35	R\$ 35.000,00
14	MACAXEIRA. Hortaliça classificada como tubérculo, de 1ª qualidade, tipo rosa, aspecto alongado, cheiro e sabor próprios, de boa qualidade, com cozimento garantido, compacta e firme, isenta de material terroso, parasitos, mofos e sem partes arroxeadas, sem folhas e talos.	KG	29.000	R\$ 3,00	R\$ 87.000,00	R\$ 2,99	R\$ 86.710,00	R\$ 4,53	R\$ 131.370,00	R\$ 3,50	R\$ 101.500,00
15	MAMÃO HAWAI. De ótima qualidade, meio verde, livre de sujidades, parasitas e larvas. Tamanho e coloração uniformes, bem desenvolvidos e verdosos, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.	KG	40.000	R\$ 4,50	R\$ 180.000,00	R\$ 3,69	R\$ 147.600,00	R\$ 5,89	R\$ 235.600,00	R\$ 4,69	R\$ 187.600,00
16	MARACUJÁ. De primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, verdoso, com polpa intacta e firme, livre de resíduos de fertilizantes, de sujidades, parasitos e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.	KG	40.000	R\$ 4,44	R\$ 177.600,00	R\$ 6,99	R\$ 279.600,00	R\$ 6,99	R\$ 279.600,00	R\$ 6,14	R\$ 245.600,00
17	MELANCIA. Redonda, casca lisa, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, a granel, pesando entre (6 a 10) kg cada unidade.	KG	50.000	R\$ 1,40	R\$ 70.000,00	R\$ 2,78	R\$ 139.000,00	R\$ 3,50	R\$ 175.000,00	R\$ 2,56	R\$ 128.000,00
18	MELÃO. Do tipo espanhol, de boa qualidade, com casca lisa, tamanho e coloração uniforme. Devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa intacta e firme.	KG	40.000	R\$ 2,70	R\$ 108.000,00	R\$ 3,79	R\$ 151.600,00	R\$ 4,50	R\$ 180.000,00	R\$ 3,66	R\$ 146.400,00

19	REPOLHO. De primeira qualidade, folhas limpas, brilhantes e sem picadas de insetos, não poderá apresentar folhas murchas, despencando e descoloridas.	KG	19.000	R\$ 0,56	R\$ 10.640,00	R\$ 2,50	R\$ 47.500,00	R\$ 4,30	R\$ 81.700,00
20	TOMATE. Aspecto globoso – mista com verdes e maduros (cor vermelha), classificada como legume, graúda, polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica, rachaduras e cortes.	KG	50.000	R\$ 1,43	R\$ 71.500,00	R\$ 2,79	R\$ 139.500,00	R\$ 5,30	R\$ 265.000,00
				VALOR TOTAL	R\$ 1.392.240,00	VALOR TOTAL	R\$ 1.659.310,00	VALOR TOTAL	R\$ 2.732.170,00

R\$ 2,45	R\$ 46.550,00
R\$ 3,17	R\$ 158.500,00
VALOR TOTAL	R\$ 2.083.600,00